Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= DECRETO Nº 5.566, DE 14 DE MARÇO DE 2023 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1656/2022.

= D E C R E T A =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 30.850,00 (trinta mil, oitocentos e cinquenta reais), para atender as
despesas da Procuradoria Geral, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41,
inciso I, art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto
está autorizado no artigo 13 da Lei 1656/2022 – Lei Orçamentária Anual – LOA,
conforme processo administrativo nº 490/2023.

Art. 2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária da
Procuradoria Geral, conforme ANEXO que integra o presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fontes: 1.500.0084 – Recursos de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 14 de março de 2023.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= DECRETO Nº 5.567, DE 14 DE MARÇO DE 2023 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Municipal nº 1656/2022.

= D E C R E T A =

Art. 1º- Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 1.634.258,97 (um milhão, seiscentos e trinta e quatro mil, duzentos
e cinquenta e oito reais e noventa e sete centavos), para atender as despesas
do Fundo Municipal de Saúde, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I,

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

art. 42 c/c art. 43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste decreto
está autorizado no artigo 13 da Lei 1656/2022 – Lei Orçamentária Anual – LOA,
conforme processo administrativo nº 1280/2023.

Art.2º- O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação orçamentária do
Fundo Municipal de Saúde, conforme ANEXO que integra o presente Decreto.

Art.3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fontes: 1.600.0266 – FNS CUSTEIO
             1.621.0136 – TRANSFERÊNCIA DO ESTADO

Gabinete da Prefeita, 14 de março de 2023

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022
PROCESSO Nº: 3826/2022
LICITAÇÃO Nº: 021/CPL/2022
VALIDADE: 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.
PARTES:  MUNICIPIO DE PARACAMBI ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE / GERENCIADOR REGISTRO
DE PREÇOS  E  T.J. COMÉRCIO SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE
PASSAGEIROS, PARA ATENDER DENTRO DO MUNICÍPIO DE
PARACAMBI/RJ.
VALOR TOTAL: R$ 5.191.497,00 (cinco milhões, cento e noventa e um mil e
quatrocentos e noventa e sete reais)
DATA DA ASSINATURA: 15/012/2022.

GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACAMBI

LUCIANO  PIRES  BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE

EXTRATO DE  CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONTRATO: Nº171/2022
PROCESSO:  6548/2021
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E J & W
TRANSPORTES COMÉRCIO R LOCAÇÃO LTDA ME

MARÇO

Campanha Março lilás

conscientiza e orienta

sobre prevenção do

câncer  de

colo do útero

Paracambi, terça-feira, 14 de março de 2023 Edição 969Ano IAno III

COD.
RED.

PROGRAMA DE
TRABALHO

NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

68

06.01.04.122.0111.2095

3.3.90.39

1.500.0084 30.850,00 -0-

------

06.01.04.122.0006.2016

4.4.90.52

1.500.0084 -0- 30.850,00

TOTAL

30.850,00 30.850,00

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

COD. RED.

PROGRAMA DE TRABALHO

NAT. DESPESA FONTE ANULA SUPLEMENTA

2506

21.01.10.302.0015.2105

3.3.90.92 1.600.0266 304.715,35
-0-

363

21.01.10.302.0015.2105

3.3.90.30 1.600.0266
-0-

304.715,35

2496 21.01.10.301.0015.2191 3.3.90.39 1.621.0136 10.000,00
-0-

2505 21.01.10.302.0015.2105 3.3.90.92 1.621.0136 1.000.000,00
-0-

2507 21.01.10.302.0015.2325 3.3.90.92 1.621.0136 319.543,62
-0-

2459 21.01.10.302.0015.2105 3.3.90.30 1.621.0136
-0-

1.329.543,62

TOTAL 1.634.258,97 1.634.258,97

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 14 de março de 2023 Edição 969 - Página 02

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

OBJETO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PRAZO: : 12 meses,  a contar da assinatura do Contrato.
VALOR: R$ 399.600,00 (Trezentos e noventa e nove mil, seiscentos reais)
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal nº 4.481/2017 e 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 14/06/2022

JORGE LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 06/2023

PROCESSO: 3826/2022
CONTRATO: 06/2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES e T J
COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS, PARA ATENDER DENTRO
DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ
VALOR: R$2.499.965,75 (Dois milhões, quatrocentos e noventa e nove mil,
novecentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal
nº 5.267/2021, 4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 02/JANEIRO/2023.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 07/2023
PROCESSO: 3826/2022
CONTRATO: 07/2023
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES e T J
COMERCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS, PARA ATENDER DENTRO
DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI/RJ
VALOR: R$ 999.968,99 (Novecentos e noventa e nove mil, novecentos e
sessenta e oito reais e noventa e nove centavos),
VIGÊNCIA: 12 meses
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas
alterações e Decreto Municipal
nº 5.267/2021,4.482/2017.
DATA DA ASSINATURA: 02/JANEIRO/2023.

LUCIANO PIRES BENEVENUTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

DENGUE MATA!

Evite água parada.
Proteja sua família.

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 14 de março de 2023 Edição 969 - Página 03

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 14 de março de 2023 Edição 969 - Página 04

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 14 de março de 2023 Edição 969 - Página 05

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 14 de março de 2023 Edição 969 - Página 06

		2023-03-14T13:54:29-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102